

Số: 02/KH - HĐNVQS

Yên Hòa, ngày tháng 11 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức thực hiện công tác khám sức khỏe công dân nhập ngũ vào BQP và thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 2024**

Căn cứ Kế hoạch số 108/KH-HĐKSK ngày 17/11/2023 của Hội đồng khám sức khỏe NVQS huyện về việc khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024.

Hội đồng NVQS xã Yên Hòa xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác khám sức khỏe công dân thực hiện NVQS năm 2024 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Nhằm làm tốt công tác chuẩn bị mọi mặt, bảo đảm cho công tác khám sức khỏe thực hiện NVQS năm 2024 đạt chất lượng, hiệu quả cao.

##### **2. Yêu cầu**

- Quán triệt, phối hợp và tổ chức làm tốt công tác chuẩn bị bảo đảm đầy đủ mọi các điều kiện phục vụ đoàn khám sức khỏe NVQS của huyện.

- Nắm và tổng hợp báo cáo kết quả sau khám sức khỏe NVQS đối với công dân bảo đảm đầy đủ, chính xác, kịp thời.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Đối tượng khám tuyển**

Công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ và tham gia Công an nhân dân đủ điều kiện tham gia khám sức khỏe NVQS và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.

##### **2. Tiêu chuẩn sức khỏe**

Khám và phân loại sức khỏe công dân theo quy định tại Thông tư số 16/2016/TTLT-BYT-BQP và thông tư số 45/2019/TT-BCA.

Triển khai thực hiện công tác khám sức khỏe cho công dân thực hiện NVQS năm 2024.

#### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Thời gian**

- Tổ chức khám sức khỏe: 1/2 ngày từ 07 giờ 00 phút ngày 27 tháng 11 năm 2023.

##### **2. Địa điểm:** Tại trạm y tế xã.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban CHQS xã**

- Chủ trì phối hợp với Trạm Y tế xã và các ban ngành liên quan tham mưu cho Hội đồng NVQS xã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác khám sức khỏe năm 2024 bảo đảm cụ thể, chất lượng.

- Phối hợp với Văn hóa và thông tin tổ chức tuyên truyền Luật, các văn bản hướng dẫn thực hiện công tác tuyên quân năm 2024, niêm yết danh sách công dân đủ điều kiện khám sức khỏe và danh sách công dân thuộc diện tạm hoãn...

- Phối hợp với y tế làm tốt công tác phục vụ cho khám sức khỏe của Hội đồng NVQS huyện.

- Phối hợp với công an bảo xã đảm bảo an ninh, an toàn trong quá trình khám, tổ chức xử lý các trường hợp chống, trốn.

- Nắm kết quả và tổng hợp báo cáo đúng thời gian quy định.

## **2. Trạm Y tế xã**

- Phối hợp với Ban CHQS xã chuẩn bị các điều kiện phục vụ đoàn khám sức khỏe của huyện.

## **3. Công an xã**

- Phối hợp bảo đảm an ninh trật tự trong quá trình khám sức khỏe.

- Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS xã, các ngành liên quan kiện toàn các thủ tục tham mưu cho Chủ tịch UBND ra quyết định xử lý các trường hợp vi phạm Luật NVQS năm 2024.

- Phối hợp với Ban CHQS thống nhất danh sách công dân tham gia thực hiện nghĩa vụ Công an nhân dân sau khi có kết quả sức khỏe.

## **4. Văn hoá & thông tin xã**

Phối hợp với Ban CHQS xã tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau khi thực hiện khám sức khỏe trên hệ thống truyền thanh của xã.

Triển khai băng Zôn, cờ và khẩu hiệu tuyên truyền trong ngày tổ chức khám sức khỏe.

## **5. Các đồng chí Trưởng thôn, Bí thư, thôn đội trưởng, trưởng các ban ngành đoàn thể thôn.**

Nắm và động viên, đôn đốc công dân của đơn vị mình tham gia khám sức khỏe bảo đảm đúng thời gian.

## **7. Thành viên Hội đồng NVQS xã**

Căn cứ nhiệm vụ được giao, thường xuyên bám sát cơ sở, cùng với cơ sở đôn đốc công dân lên khám bảo đảm hiệu quả cao nhất.

Nhận được kế hoạch này, Hội đồng NVQS xã yêu cầu các ban, ngành có liên quan quán triệt nhiệm vụ, xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức thực hiện đạt kết quả cao./.

### **Nơi nhận:**

- Hội HĐNVQS huyện(B/c);
- Lãnh đạo UBND;
- Thành viên HĐNVQS;
- Lưu: VP.

**TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ**  
**CHỦ TỊCH**

**CHỦ TỊCH UBND XÃ**  
**Đoàn Trung Nam**

